
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 01 de junho de 2018. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  
 

Chefe de Gabinete 

Vilmar Ferreira Campos 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Ytapuan Nunes de Lucena 
Pedro Hugo Vieira de Carvalho 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

José Tota Soares Figueiredo 
Antônio Gomes dos Santos 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 
Silvia Alves Canuto 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Margarida Maria Fragoso Alves 
José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Marcio Medeiros Vieira 
Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 
Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Herta Soares de F. Marques 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Loudes S. P. Teixeira 

Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Portaria nº 025/2018  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o(a) servidor(a), VANIA MARIA CAMPOS 

DE FRANCA,  portador(a)  do  CPF: 337.970.134-34 e RG: 688877 

SSP/PB,  para o cargo de  SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação do Município de Mãe 

D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 01 de Junho de 2018. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO N° 020/2018 

 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 

CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO 

PÚBLICO. 

 

 O PRFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pela lei 

orgânica do Município, vem apresentar, o presente Decreto nos 

seguintes termos: 

  

  

 Art. 1° - Considerando a homologação do resultado do 

Concurso Público nº 001/2016, através do Decreto nº  027/2016, de 

08/08/2016, bem como a convocação através de Edital nº 001/2017, 

publicado no Diário Oficial do Município em 11/01/2017.  

 

 Art. 2° - O Prefeito Municipal, através do presente Decreto, 

resolve convocar o candidato relacionado no presente, a comparecer 

ao edifício sede desta Prefeitura Municipal, no prazo de 15 (quinze) 

dias a contar da publicação deste DECRETO, para tratarem de 

assuntos de seu interesse. 

Parágrafo único. O não comparecimento do candidato no 

prazo estipulado neste artigo implicará na sua desclassificação, 

sendo considerado desistente da vaga. 

 

 Art. 3º - Considerando a convocação do candidato realizada 

através do Decreto nº 016/2018, publicado no Diário Oficial do 

Município em 10/05/2018, considerando ainda o não 

comparecimento do convocado no prazo de 15 (quinze) dias, 

considerado desistente da vaga, resolver convocar o seguinte 

candidato 

 

 
NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO 

DANIELLY 

CARNEIRO DE 

AZEVEDO 

FARMACÊUTICO 5º 

 

 
Art. 4º - Esse Decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

    

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água, Estado da Paraíba, em 01 de junho de 2018. 

 

                                      
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 
 

 
 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 

 

 

O Senhor Prefeito Francisco Cirino da Silva, através da Secretaria de 

Administração, vem por meio deste, respeitosamente solicitar de 

Vossa Senhoria o empenho no sentido de repassar aos servidores 

contratados e/ou comissionados de sua Secretaria, para participar de 

uma reunião que ocorrerá na próxima segunda-feira, 18 de junho, a 

partir das 15h, no Auditório Professora Lucinda de Souza Justo, onde 

serão tratados assuntos de seu interesse. Pedimos, ainda, a presença 

de Vossa Senhoria, ou representante. 

 

Aproveitando o ensejo, renovamos nossos votos de estima e 

consideração. 

 

Contamos com sua presença. 

 

Ytapuam Nunes Lucena 

Secretário Municipal de Administração 

Mat: 815 

 
 

 

 

 

 

                
 

 

 

 

 
 
 

                                      
 

 
 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

